


The



Kolkata **Gazette**

सत्यमेव जयते

Extraordinary
Published by Authority

KARTIKA 6]

WEDNESDAY, OCTOBER 28, 2015

[SAKA 1937

PART I—Orders and Notifications by the Governor of West Bengal, the High Court, Government Treasury, etc.

GOVERNMENT OF WEST BENGAL
School Education Department

NOTIFICATION

No. 1829-ES/Adm/10M-43/13

date : 06.10.2015.

In exercise of the power conferred by section 3 of the West Bengal Right to Public Service Act, 2013, the Governor is pleased to notify the services along with the stipulated time limit for rendering the services, the Designated Officers responsible for providing the services, the Appellate Officer and the Reviewing Officer as follows:—

Sl. No.	Services	Designated Officer	Stipulated Time Limit	Appellate Officer		Reviewing Officer	
				Designation	Stipulated time limit	Designation	Stipulated time limit
1	Duplicate Mark sheet/Admit Card/ Certificate (Secondary/HS)	Dy. Secy (WBBSE/ WBCHSE)	15 days	Secretary (WBBSE/ WBCHSE)	30 days	Administrator / President (WBBSE / WBCHSE)	30 days
2	Correction of Mark sheet/Admit Card/ Certificate (Secondary/HS)	Dy. Secy (WBBSE/ WBCHSE)	30 days	Secretary (WBBSE/ WBCHSE)	30 days	Administrator/ President (WBBSE/ WBCHSE)	30 days
3	Migration Certificate (Secondary/HS)	Dy. Secy : (WBBSE/ WBCHSE)	15 days	Secretary (WBBSE/ WBCHSE)	30 days	Administrator/ President (WBBSE/ WBCHSE)	30 days

Sl. No.	Services	Designated Officer	Stipulated Time Limit	Appellate Officer		Reviewing Officer	
				Designation	Stipulated time limit	Designation	Stipulated time limit
4	Admission (Primary/ Secondary) (Guardian or student may apply for admission and concerned District Inspector of Schools will arrange for admission in any neighbourhood school within one k.m./ two k.m. from the residence of the student as per RTE norm)	District Inspector of Schools (Primary Education/ Secondary Education)	30 days	Deputy Director of School Education	30 days	Joint Director of School Education	30 days
5	Inspection and DLIT report regarding recognition/NOC of School	District Inspector of Schools (Primary Education/ Secondary Education)	45 days for preliminary hearing of the applicant, 60 days for District Level Inspection Team (DLIT) to submit report to Commissioner of School Education	Commissioner of School Education	30 days	Head of the Department	30 days

(Abbreviations: WBBSE – West Bengal Board of Secondary Education, WBCHSE – West Bengal Council of Higher Secondary Education)

This notification shall come into effect on the date of publication the official Gazette in cancellation of the previous notification No. 162-JS/ES/Adm /10M- 43/2013 dt. 22.11.2013.

By order of the Governor,

ARNAB ROY

Secretary to the Government of West Bengal.

The Kolkata Gazette



सत्यमेव जयते

Extraordinary
Published by Authority

MAGHA 11]

THURSDAY, JANUARY 31, 2019

[SAKA 1939

১ম অংশ—পশ্চিমবঙ্গের মাননীয় রাজ্যপাল, মহামান্য উচ্চ ন্যায়ালয়, সরকারি কোষাগার ইত্যাদি কর্তৃক এই আদেশ ও প্রজ্ঞাপন জারি করা হলো।

পশ্চিমবঙ্গ সরকার
বিদ্যালয় শিক্ষা বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

নং—১৮২৯-ইএস/এডিএম/১০এম-৪৩/১৩

তারিখ-০৬/১০/২০১৫

২০১৩ সালের পশ্চিমবঙ্গ জন পরিষেবা অধিকার আইনের ৩ ধারায় বিধৃত ক্ষমতাবলে মাননীয় রাজ্যপাল বিভিন্ন পরিষেবা প্রদানের জন্য নির্ধারিত সময়সীমার উল্লেখসহ উক্ত পরিষেবাসমূহ, ঐ পরিষেবা প্রদানের দায়িত্বপ্রাপ্ত পদাধিকারী আধিকারিক, আপিল আধিকারিক ও পুনঃপরীক্ষাকারী আধিকারিকদের পদনাম প্রজ্ঞাপিত করছেন এবং ঐ বিবরণ নীচে দেওয়া হলো :

ক্রমিক নং	পরিষেবাসমূহ	পদাধিকারী আধিকারিক	নির্ধারিত সময়সীমা	আপিল আধিকারিক		পুনঃপরীক্ষাকারী আধিকারিক	
				পদনাম	নির্ধারিত সময়সীমা	পদনাম	নির্ধারিত সময়সীমা
১।	মাধ্যমিক/ উঃ মাধ্যমিক মার্কশিট/অ্যাড- মিট কার্ড/ সার্টিফিকেট-এর প্রতিলিপি বা নকল	উপসচিব (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ/পঃ বঙ্গ উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা সংসদ)	১৫ দিন	সচিব (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ/পঃ বঃ উঃ মাঃ শিক্ষা সংসদ)	৩০ দিন	প্রশাসক/সভাপতি (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ/পঃ বঃ উঃ মাঃ শিক্ষা সংসদ)	৩০ দিন
২।	মাধ্যমিক/ উঃ মাঃ মার্কশিট/ অ্যাডমিট কার্ড/ সার্টিফিকেট শুদ্ধিকরণ	উপসচিব (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ/পঃ বঃ উঃ মাঃ শিক্ষা সংসদ)	৩০ দিন	সচিব (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ/পঃ বঃ উঃ মাঃ শিক্ষা সংসদ)	৩০ দিন	প্রশাসক/সভাপতি (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ/পঃ বঃ উঃ মাঃ শিক্ষা সংসদ)	৩০ দিন

ক্রমিক নং	পরিষেবাসমূহ	পদাধিকারী আধিকারিক	নির্ধারিত সময়সীমা	আপিল আধিকারিক		পুনঃপরীক্ষাকারী আধিকারিক	
				পদনাম	নির্ধারিত সময়সীমা	পদনাম	নির্ধারিত সময়সীমা
৩।	মাধ্যমিক/উঃ মাঃ স্থানান্তরকরণ (মাইগ্রেশন) শংসাপত্র	উপসচিব (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ/পঃ বঃ উঃ মাঃ শিক্ষা সংসদ)	১৫ দিন	সচিব (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ/পঃ বঃ উঃ মাঃ শিক্ষা সংসদ)	৩০ দিন	প্রশাসক/সভাপতি (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ/পঃ বঃ উঃ মাঃ শিক্ষা সংসদ)	৩০ দিন
৪।	ভর্তি (প্রাথমিক/ মাধ্যমিক) (অভিভাবকগণ ছাত্র/ছাত্রী ভর্তির জন্য আবেদন করতে পারেন এবং সংশ্লিষ্ট জেলা বিদ্যালয় পরিদর্শক ছাত্র/ছাত্রীর বাসস্থানের ১ কিমি-২ কিমির মধ্যে অবস্থিত নিকটবর্তী যে কোনো বিদ্যালয়ে শিক্ষার অধিকার নিয়মানুসারে ভর্তির ব্যবস্থা করবেন	জেলা বিদ্যালয় পরিদর্শক (প্রাথমিক শিক্ষা/ মাধ্যমিক শিক্ষা)	৩০ দিন	বিদ্যালয় শিক্ষা উপ অধিকর্তা	৩০ দিন	বিদ্যালয় শিক্ষা যুগ্ম অধিকর্তা	৩০ দিন
৫।	বিদ্যালয়ের স্বীকৃতি/ আপত্তি না থাকার বিষয়ে পরিদর্শন ও জেলা স্তরীয় পরিদর্শক গোষ্ঠীর প্রতিবেদন	জেলা বিদ্যালয় পরিদর্শক (প্রাথমিক শিক্ষা/ মাধ্যমিক শিক্ষা)	বিদ্যালয় শিক্ষা কমি- শনারের নিকটে প্রতিবেদন পেশ করার জন্য ডি এল আই টি-কে ৬০ দিন ও প্রাথমিক শুনারির জন্য আবেদন- কারীকে ৪৫ দিন সময় দিতে হবে।	বিদ্যালয় শিক্ষা কমিশনার	৩০ দিন	বিভাগীয় প্রধান	৩০ দিন

(সংক্ষিপ্তকরণ :- ডব্লিউ বি বি এস ই — ওয়েস্ট বেঙ্গল বোর্ড অফ সেকেন্ডারি এডুকেশন (পঃ বঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্ষদ), ডব্লিউ বি সি এইচ এস ই—ওয়েস্ট বেঙ্গল কাউন্সিল অফ সেকেন্ডারি এডুকেশন (পঃ বঙ্গ উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা সংসদ)।

২২/১১/২০১৩ তারিখে প্রকাশিত পূর্ববর্তী প্রজ্ঞাপন নং ১৬২—জে এস/ই এস/ এ ডি এম/১০-এম-৪৩/২০১৩ রহিতকরণের পর এই প্রজ্ঞাপন সরকারি গেজেটে প্রকাশিত হওয়ার দিন থেকে কার্যকর হবে।

মাননীয় রাজ্যপালের আদেশানুসারে

অর্ণব রায়

পশ্চিমবঙ্গ সরকারের সচিব।